-e

---· -----

• ESTADO 08 PIAUÍ
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Dep. Francisca Tri ndade
Gabinete do Pa rtido dos Trabalhadores

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembléia Legislativa do Piauí.

REQUERIMENTO nº -~~~~_-----_/2002

O NT

FRANCISCA

Segurança Públ ca a imediata abertura de Inquérito Crinúnal e

correspondente Exame Cadav rico, para preliminarmente apontar a causa

mortis e posteriormente a culpabilidade e/ ou existência de crimes no âmbito

do HGV e Departamentos correlacionados, face as denúncias surgidas de

agenciamento no serviço funerário, e as possíveis ofertas de corpos para

estudos científicos motivadas pela situação de miséria de nossa população e

pelo crescimento desenfreado dos cursos da área de saúde, já que todos

necessitam utilizar a prática de anatomia humana, além do descumprimento da

Lei nº 8501 / 92.

Sala das sessões da Assembléia Legisla~\'.:ª -~ºn~Jt~do8 d1Ao
LEGfSI ~ ... ,""

Piauí, 25 de Fevereiro de 2.002. No;; lc1rnos r im-:n, ~

(A ll\l i i. ~ ._ ~ .lt. Enellllinhe-se • ruto<:;s;>Á

if~&!'T~~ Em. < 1
Deputada do PT _.,,.. _ _,--"'

A~bléia Legislativa

RUBRICA FLS
FOLHA DE 1-NFORMAÇÃO OU DESPACHO

0 1 0 ::: T ~· FH A LEGISLATIVA
J Uf4TA0A

F ublicc;ção oe matéria
..-!e _O \ l~upas.
~ ~:~·az·· \)V ~m "$. -'-··-···-'-

----.~

ON. OE APOJO LEOISLAT&VO

Encaminh&·•• áj)~r._dg~l~-
.Lc~4sloÍb\L~ --·--

ª"'· .2_L 1 ~-W--_1 Q J

.._KJJ_ ~~- Sa•~ ~rtr,;.=~d~'*

Al - OIRFTORIA LEGISLATIVA
Nos termos regimentais

ino1mlnhe . " 1
·--r~!.A.J.~~

.. " . ... .,,.- - -·--

ESTADO DO PIAUÍ ,
ASSEMBLEIA LEGISLA TIVA

1• Secretária

AL- Iª SEC 027/02 Teresina, 04 de março de 2002.

Senhor Secretário,

Devidamente aprovado pelo Plenário deste Poder,
encaminho a Vossa Excelência, cópia do requerimento de autoria da
D~putada FRANCISCA TRINDADE, solicitando providências acerca do
que menc10na.

. No ensejo, renovo votos de elevado apreço e
consideração.

:Qep. PO

Exmo. Sr.
Dr. ANTÔNIO JOSÉ DE MORAES
Secretário de Segurança do Estado do Piauí
Nesta/Capital

Av. Mal. Castelo Branco, Sl'n. º. - cabral - Teresina - PI CEP. 6400-810

Fone: (86) 221 1564